
OBSAH:
Sčítání lidu v republice Československé ze dne 15. února 1921.

ČÁST TEXTOVÁ.

Napsal PhDr A n t o n í n  B o h á č .

a) Příprava sčítání lidu; zákon, nařízení a formuláře . . . .  7*

b) Území, na němž se konalo sčítání l i d u .................... 29*

o) Dčpouillement sčítání lidu; publikace výsledků................29*

Část analytická.

I. Území československé republiky a jeho administrativní
rozdělen í........................................................................................32*

II. Přítomné obyvatelstvo a jeho v z r ů s t ................................... 33*

III. Měna přirozená, stěhování a válečné z t r á t y .........................37*

IV. Agglomerace o b y v a te ls tv a ........................................................39*

V. Hustota obyvatelstva....................................................................42*

VI. Bytové strany .......................................................................... 45*

VII. D o m y ...................................................... 46*

VIII. Obyvatelstvo podle pohlaví.......................................................51*

IX. Státní příslušnost obyvatelstva............................................... 53*

X. Národnost obyvatelstva:
a) Národnost teskoslovenských státních 'příslušníků . . . .  59*
Ò) Národnost cizozemců................................................................66*
c) Národnost všeho přítomného obyvatelstva............................ 67*
d) Vzrůst, resp. úbytek národností v letech 1911 až 1921 . . 67*
e) Výsledky sčítání lidu z roku 1921 и porovnání s výsledky

mimořádného sčítání lidu na Slovensku z roku 1919, se 
statistikou školskou a volební................................................ 76*

Strana
/) Národnost československých státních příslušníků a velikost 

obce pobytu ...........................................................................79*
g) Národnost československých státních příslušníků a pohlaví 82*

XI. Náboženské vyznání obyvatelstva:
a) Náboženské vyznání 15. února 1921 a jejich vývoj od

1. ledna 1 9 1 1 ........................................................................... 82*
6) Náboženské vyznání, státní příslušnost a národnost . . 90*
c) Náboženské vyznání a velikost obce p o b y tu ........................ 90*
d) Náboženské vyznání a p o h la v í ............................................ 94*

XII. Věk obyvatelstva:
a) Rozvrstvení obyvatelstva podle v í k u .................................... 95*
b) Zmény v rozvrstvení obyvatelstva podle véku....................... 98*
c) Vík obyvatelstva se zřetelem к velikosti o b c e ....................101*
d) Českoslovenští státní příslušníci a cizozemci podle péti-

letých skupin věkových a p o h la v í ...................................... 102*
e) N úrodnosti podle pětiletých skupin věkových a pohlaví . 102* 

XIII. Rodinný stav obyvatelstva:
а) Rodinný stav veškerého obyvatelstva................................108*
б) Rodinný stav obyvatelstva podle věku a pohlaví . . . .  109*
c) Rodinný stav československých státních příslušníků a cizo

zemců podle věku a pohlaví ........................................... 113*
d) Rodinný stav československých státních příslušníků podle

národnosti, věku a po h la v í............................................... 114*

ČÁST TABULKOVÁ.

Strana
Tab. I. Počet obcí a osad, domů, bytových stran a přítom

ných obyvatelů. Poměr p o h la v í ............................ 2

Tab. II. Poěet domů, bytových stran a přítomných obyvatelů 
v obcích s více než 10.000 obyvateli. Poměr 
pohlaví............................................................................... 17

Tab. III. Přírůstek, resp. úbytek přítomného obyvatelstva 
skutečný, měnou přirozenou, stěhováním a váleč
nými ztrátami. Hustota obyvatelstva.........................19

Strana
Tab. IV. českoslovenští státní příslušníci podle národnosti.

Úhrnný počet cizozemců................................................ 29

Tab. V. českoslovenští státní příslušníci podle národnosti a 
úhrnný počet cizozemců v obcích s více než 10.000 
obyvateli............................................................................44

Tab. VI. Národnost, resp. obcovací řeč domácích státních 
příslušníků roku 1910 a 1921 v číslech poměrných; 
promille cizozemců r. 1910 a 1 9 2 1 ........................... 46



6*

Strana

Tab. VII. Národnost, resp. obcovací řeč domácích státních pří
slušníků r. 1910 a 1921 v číslech poměrných a pro
mille cizozemců r. 1910 a 1921 v obcích s více než
10.000 o b y v a te l i ....................................... ...  61

Tab. V ili. Cizozemci podle státní příslušnosti................................ 63

Tab. IX. Cizozemci podle národnosti............................................ 73

Tab. X. Přítomné obyvatelstvo (domácí i cizí) podle národ
nosti ...............................................................................83

Tab. XI. Přítomné obyvatelstvo podle národnosti a pohlaví . 84

Tab. X II. Přítomné obyvatelstvo podle náboženského vyznání 86

Tab. X III. Přítomné obyvatelstvo podle náboženského vyznání
v obcích s více než 10.000 obyvateli........................116

Tab. XIV. Přítomné obyvatelstvo podle náboženského vyznání
a pohlaví . . . . - ....................................................... 120

Tab. XV. Počet obcí, domů, bytových stran a obyvatelů podle
velikosti obce . ............................................................ 122

Strana
Tab. XVI. Přítomné obyvatelstvo podle velikosti obce a národ

nosti ................................................................................. 142

Tab. XVII. Přítomné obyvatelstvo podle velikosti obce a ná
boženského v y zn á n í...................................................... 146

Tab. XVIII. Přítomné obyvatelstvo podle věku, pohlaví a rodin
ného s ta v u ......................................................................150

Tab. XIX. Přítomné obyvatelstvo podle věkových skupin a
pohlaví................ .... ; . . ........................................208

Tab. XX. Přítomné obyvatelstvo podle charakteristických vě
kových s k u p in ..............................................................230

Tab. XXI. Národnosti podle pětiletých věkových skupin, po
hlaví a rodinného s ta v u .............................................. 241

Tab. XXII. Přítomné obyvatelstvo podle rodinného stavu a po
hlaví ......................................................  257

D o d a tk y ................................................................................................. 268


